



ACTA DE ADJUDICACION SDS-DAF-CM-2022-0010

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, el día veintinueve (29) del mes de marzo del año dos mil veintidós (2022), se reúnen los señores de la **Dirección Administrativa** de la Superintendencia de Seguros, sitio en la Ave. México, No. 54, Gazcue, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, siendo la una de la tarde **(13:00 P.M.)**, se abre el acto, manifestando que, la reunión tiene por objeto decidir a cuál de los oferentes participantes les será adjudicada la **Adquisición de Materiales Eléctricos**.

Considerando: Que la Resolución No. **PNP/01-2022** de la Dirección General de Contrataciones Públicas, la cual establece los umbrales para la determinación de los procedimientos de Compras y Contrataciones, ordena que, la adquisición de bienes o servicios cuyo costo sea desde **CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$164,982.00)** hasta **UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 99/100 (RD\$1,237,363.99)** será ejecutada mediante Compras Menores;

Considerando: Que el artículo No. 26, de la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes y Servicios, Obras y Concesiones de fecha 18 de agosto del 2006, y sus modificaciones, contenidas en la LEY No. 449-06, de fecha 6 de diciembre del 2006, establece que la adjudicación, se hará a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país;

Considerando: Que hasta el día treinta **(30) de marzo del año dos mil veintidós (2022)**, hasta las tres de la tarde **(15:00 P.M.)**, se recibieron ofertas para el procedimiento de Compras menores marcado con la **Referencia: SDS-DAF-CM-2022-0010**, para la **Adquisición de Materiales Eléctricos**.

Considerando: Que, para la evaluación del citado procedimiento de Compras Menores esta Superintendencia de Seguros recibió **nueve (09) ofertas**, de los oferentes:

- **B & F MERCANTIL SRL**
- **IAPE DOMINICANA SRL**
- **NOVATRONIK SRL**
- **COMERCIAL 2MB, SRL**

- **MERCANTIL RAMI, SRL**
- **FRANCIS ELECTRICOS Y EQUIPOS, SRL**
- **NU ENERGY, SRL**
- **AVG COMERCIAL, SRL**
- **SOLUCIONES DIVERSOS INSTITUCIONALES DEL CARIBE SRL**

Considerando: Que el día treinta (30) de marzo del año dos mil veintidós (2022), después de recibida las ofertas, siendo las tres y treinta de la tarde (15:30 P.M.), la Dirección Administrativa, Encargado de Compras y Contrataciones, Sub-Encargada de Compras y Contrataciones y peritos de la Superintendencia de Seguros proceden a dar apertura a los Sobres A contentivos de los requisitos Legales y Técnicos y Sobres B, contentivos de la Oferta Económica requeridos.

CONSIDERANDO: Que evaluado el contenido de los "Sobre A y B, se ha podido constatar que los oferentes **B & F MERCANTIL SRL, IAPE DOMINICANA SRL, NOVATRONIK SRL, COMERCIAL 2MB, SRL, MERCANTIL RAMI, SRL, FRANCIS ELECTRICOS Y EQUIPOS, SRL, NU ENERGY, SRL** no presentaron la Garantía de la Seriedad de la Oferta **no subsanable, por lo que no cumplen** con todos los requisitos técnicos exigidos, en el Pliego de Condiciones Específicas, por lo que no se procederá a Evaluar la parte de credenciales y técnica del Sobre (A) y Oferta Económica del Sobre (B).

CONSIDERANDO: Que evaluado el contenido de Ficha Técnica del "Sobre A" y las muestras solicitada, se ha podido constatar que el oferente **SOLUCIONES DIVERSOS INSTITUCIONALES DEL CARIBE SRL, no cumple** con todos los requisitos técnicos exigidos, en el Pliego de Condiciones Específicas, por lo que no se procede a evaluar la parte económica del Sobre (B).

Considerando: Que evaluado el contenido de los Sobres A y Sobres B, se ha podido constatar que el oferente **AVG COMERCIAL, SRL, cumple** con todos los requisitos legales y técnicos exigidos.

La Adjudicación será decidida a favor del Oferente/Proponente cuya propuesta cumpla con los requisitos exigidos y sea calificada como la más económica, teniendo en cuenta **(Oferta/Calidad/Precio)**, y las demás condiciones que se establecen en el presente Pliego de Condiciones Específicas.

"Se evaluarán las Ofertas dando cumplimiento a los principios de transparencia, objetividad, economía, celeridad y demás, que regulan la actividad contractual, y comunicará por escrito al Oferente/Proponente que resulte favorecido. Al efecto, se tendrán en cuenta los factores económicos y técnicos más favorables.

Vista: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha 18 de agosto de 2006, sus modificaciones, contenidas en la Ley No. 449-06 de fecha 6 de diciembre de 2006 y su Reglamento de Aplicación No. 543-12, de fecha 6 de septiembre de 2012;

En tal virtud, esta **Dirección Administrativa** de la Superintendencia de Seguros, resoluta:

Primero: Que la **Adquisición de Materiales Eléctricos** que requiere esta Superintendencia de Seguros Referencia: **SDS-DAF-CM-2022-0010**, sea adjudicado al oferente:

- **AVG COMERCIAL, SRL**

Segundo: Que la mencionada adjudicación sea ejecutada de la siguiente manera:

AVG COMERCIAL, SRL					
ITEMS	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO RD\$
1	CAPACITOR DE ARRANQUE 60MF 220V	UND.	6	1,050.00	6,300.00
2	CAPACITOR DE ARRANQUE 55+5 MF 220V	UND.	12	825.00	9,900.00
3	CAPACITOR DE ARRANQUE 35 MF 220V	UND.	12	750.00	9,000.00
4	CAPACITOR DE 55+5 MFD 450V 50/60 HZ	UND.	15	495.00	7,425.00
5	CAPACITOR DE 30 MFD 450V 50/60 HZ	UND.	15	325.00	4,875.00
6	LAMPARAS TIPO SECADOR BAJO CONSUMO 65 W CON TUBO	UNID.	20	5,950.00	119,000.00
7	TUBO FLUORESCENTE T8 32W 6500K, 25/1	CAJA	15	3,795.00	56,925.00
8	ROCETA DE PORCELANA 120V 60HZ	UND.	50	150.00	7,500.00
9	TRANSFORMADOR ELECTRICO 3 SALIDAS P/TUBO	UND.	15	1,495.00	22,425.00
10	TRANSFORMADOR DE 220 A 24V	UND.	5	1,350.00	6,750.00
11	CANAleta PVC BLANCA 2"X6PIES DE PARED	UND.	10	413.00	4,130.00
12	CANAleta PVC BLANCA 1/2"X6PIES DE PARED	UND.	20	197.00	3,940.00
13	CANAleta PVC BLANCA 1"X6PIES DE PARED	UND.	50	289.00	14,450.00
14	CAJA DE BREAKER RHK DE 4 A 8 CIRCUITOS	UND.	10	1,584.00	15,840.00
15	CAJA DE BREAKER RHK 2 A 4 CIRCUITOS	UND.	10	1,151.00	11,510.00
16	TOMACORRIENTE ELECTRICO DE 20 AMP, BLANCO	UND.	40	258.00	10,320.00
17	TOMACORRIENTE ELECTRICO DE 15 AMP, BLANCO	UND.	60	258.00	15,480.00
18	CAJA ELECTRICA 2X4" PLASTICO	UND.	10	115.00	1,150.00
19	CAJA ELECTRICA 2X4" METAL	UND.	15	185.00	2,775.00
20	TAPA PARA TOMACORRIENTE BLANCA	UND.	40	10.00	400.00
21	TAPA CIEGA PLASTICA 2 X 4" BLANCA	UND.	20	18.00	360.00
22	INTERRUPTOR ELECTRICO TRIPLE BLANCO COMPLETO	UND.	15	425.00	6,375.00
23	INTERRUPTOR ELECTRICO SENCILLO BLANCO COMPLETO	UND.	50	240.00	12,000.00
24	INTERRUPTOR ELECTRICO DOBLE BLANCO COMPLETO	UND.	20	357.00	7,140.00
25	INTERRUPTOR ELECTRICO COMBINADO CREMA COMPLETO	UND.	10	240.00	2,400.00
26	CONTACTOR TRIFASICO AC-3 275AMP 1000V	UND.	1	950.00	950.00
27	BREAKER 40A GRUESO 1 POLO	UND.	10	620.00	6,200.00
28	BREAKER 30A GRUESO 1 POLO	UND.	10	525.00	5,250.00
29	BREAKER 20A GRUESO 1 POLO	UND.	10	444.00	4,440.00
30	BREAKER 15A GRUESO 1 POLO	UND.	10	444.00	4,440.00

31	BREAKER FINO 20A/1	UND.	10	629.00	6,290.00
32	BREAKER FINO 15A/1	UND.	10	629.00	6,290.00
33	ALAMBRE No. 12 BLANCO	PIES	500	25.00	12,500.00
34	ALAMBRE No. 12 AZUL	PIES	500	25.00	12,500.00
35	ALAMBRE No. 10 BLANCO	PIES	500	31.69	15,845.00
36	ALAMBRE No. 10 AZUL	PIES	500	31.69	15,845.00
37	ALAMBRE STAND THHN 2/0 NEGRO	PIES	600	270.00	162,000.00
SUB-TOTAL					610,920.00
MONTO GRAVADO					524,820.00
ITBIS 18%					94,467.60
TOTAL GENERAL					705,387.60

El presente, manifiesta su conformidad. Con lo que finalizó el Acto, el día treinta y uno (31) del mes de marzo del año dos mil veintidós (2022), siendo las diez y cincuenta de la mañana **(10:50 A.M.)**, y así firma:

Lic. Cesario Santana
Director Administrativo